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Két- történelmi tendencia a nemzeti mozgalmak fejlődésének 
különböző szakaszaiban 

SPORT 
A Szegedi Haladás közgyűlése 

A cikk első részében rámutat-
t am ar ra , hogy a két tendencia kö-
zül az egyik a klasszikus kapita-
lizmus időszakában, a másik pedig 
az imperializmus időszakában ural-
kodó. 

Az imperializmusra, különösen a 
Nagy Októberi Szocialista Forra-
dalom győzelme után azonban 
egyre jellemzőbb a két ellentétes 
irányzat egyidejű érvényesülése, 
egymás elleni .kibékíthetetlen har-
ca. Az imperializmus a maximális 
profit biztosítása érdekében növeli 
a tőkekivitelt a gyarmatokra, ezál-
tal fejlődésnek indul a kapitaliz-
mus a gyarmati országokban. Le-
nin »Az imperializmus mint a ka-
pitalizmus legfelsőbb foka« című 
művében számos adat tal bizonyítja 
a tőkekivitel növekedését a 20. szá-
zad elején. Például a három ve-
zető ország, Anglia, Franciaország 
és Németország külföldön befekte-
tett tőkéje ebben az időszakban el-
éri a 175—200 milliárd frankot. 
Más adatok szerint 1931-ben az 
imperialisták kínai tőkebefekteté-
sei elérték a 3 és félmilliárd ame-
rikai dollárt. 1948-ban az amerikai 
tőkebefektetések összege a gyar-
mati országokban harminchatmil l i -
árd dollárra nőtt. A gyarmatokon 
történő tőkebefektetés, a maximá-
lis proiit biztosítása mellett azzal 
is együtJjár, hogy kialakul a gyar-
mati és félgyarmati országokban a 
nemzeti burzsoázia és a gyarmati 
proletáriátns, amelyek harcolnak 
PZ imperialista törekvések ellen. 
Különösen jelentős a proletáriátus 
harca. A gyarmati burzsoázia is 
harcol a nemzeti piac biztosításá-
ért, de nem egységesen. A gyar-
mati rendszerrel tehát tovább éle-
ződnek az imperializmus kibékít-
hetetlen ellenitmondásai. 
- A gyarmatosítással megindul a 
kikötők, vasutak építése s ezek 
amellett, hogy előkészítik a to-
vábbi tőkebeáramlás lehetőségeit, 
egyben mint az iparosítás feltéte-
lei is jelentkeznek. A gyarmattartó 
imperializmus nagyon sok intézke-
désével gátolja ugyan a gyarma-
tok iparosítását, sa já t érdeke azon-
ban ar ra is készteti, hogy a nyers-
anyagkitermelő, a textil-, vagy más 
speciális iparágak fejlődését elő-
segítse. Különösen a háborús kon-
junktúra idején engedik meg az 
anyaországok imperialistái a gyar-
mati és félgyarmati országok ipa-
rának növekedését. India iparának 
fejlődése a következőkben igazolja 
ezt: 1914-ben Indiában 2436 gyár-
üzem volt, 1930-ban már 8146-ra 
nőtt az üzemek száma. A munká-
sok létszáma ennek megfelelően 
951 ezerről 1,528.000-re szaporo-
dott. 

A burzsoá ideológusok és az im-
perialista-bérenc jobboldali szoci-
áldemokraták úgy igyekeznek a 
gyarmati politikát feltüntetni, mint 
kegyes cselekedetet az imperialis-
ták részéről: a gyarmattartó im-
perializmus »elősegíti« az elmara-
dott népek társadalmi felemelkedé-
sét, iparosítását és kul túrájának 
fejlődését, az imperializmus ter-
jeszti a »civilizációt«. Persze, ami 
kegyes tetteiket illeti, egyáltalán 
nem lehet kegynek, nagylelkűség-
nek nevezni, ha a legbarbárabb 
eszközökkel saj tol ják ki a gyar-
mati népekből a maximális hasz-
not. R. P. Dutt »Merre tar t India« 
című könyvében például elmondja, 
hogy 1923-ban egy vizsgálat — 
mely a munkások háztartási költ-
ségei felmérésével foglalkozott — 
megállapította, hogy az indiai mun-
kások élelmezési körülményei rosz-
szabbak a rabokénál. India vezető 
közgazdászai, Sah és Khambata 
szerint: »Az átlagos indiai jövede-
lem éppen csak arra elegendő, 
hogy eltartsa az indiai lakosság 
kétharmadát, vagy, hogy vala-
mennyiüknek kétszer adjon enni a 
szükséges napi háromszori étkezés 
helyett, feltéve, hogy valameny-
nyien mezítelenül járnak, a szabad 
ég alatt laknak, semmi szórakozá-
suk nem lehet és semmi mást nem 
akarnak, csak élelmet, abból is a 
legrosszabbat, a legdurvábbat és a 
legkevésbbé táplálót«. (42. o.) 

Vagy Maláj-földön például 1914-
től 49-ig a létfenntartási költsége-
ket 800—1200 százalékra emelték, 
míg ugyanezen idő alatt a mun-
kások bére csak 92 százalékkal 
nőtt. A gyarmati népekre még az 
európai dolgozók kizsákmányolását 
is meghaladó kegyetlen gazdasági 
és politikai elnyomás nehezedik. 
A kizsákmányolás, természetesen, 
busás hasznot eredményez az im-
perialisták számára. Az angol im-
perialisták 47 angol gyarmati te-
rületről, melyeknek összlakossága 
68 millió, 1949-ig 9 év alatt kb. 600 
millió fontsterling értéket szivaty-
tyúztak ki. A megszerzett extra-
profit nem a gyarmatokon akku-

mulálódik: ez gátolja a gyarmati 
burzsoázia, a kapitalizmus szabad 
fejlődését. Eléggé egyoldalú a gyar-
matok iparosodása, egyetlen gyar-
maton sem fejlődött ki számottevő 
módon a termelőeszközöket gyártó 
ipar. Az imperialisták ezáltal is 
biztosítják a gyarmatok feletti 
uralmukat, tartóssá teszik a gyar-
matok függőségét. Burzsoá hazug-
ság az, hogy az imperialista gyar-
matpolitika előnyös az elmaradott 
népekre nézve. A kapitalizmus 
fejlődésének lehetőségei sokkal na-
gyobbak a nem-gyarmati országok-
ban, mint amilyen Japán is volt a 
második világháború előtt. A »civi-
lizáció« nyomort, gazdasági és po-
litikai elnyomást hozott a gyarmati 
népeknek. Ezekben és még sok 
más tényben mutatkozik meg a 
második tendencia érvényrejutása 
az imperialistá szakaszban. 

Az imperialista burzsoázia a na-
cionalizmus és kozmopolitiz-
mus táplálásával igyekszik kegyet-
len gyamati politikája jogosságát 
igazolni, s ennek a politikának tá-
mogatására a »közhangulatot« meg-
nyerni. A nacionalizmusról azt 
mondottuk, hogy kezdetben a ha-
ladást szolgálta, de ekkor is csak 
annyiban, hogy elősegítette a bur-
zsoázia hatalomrajutását a feudá-
lis uralkodó osztállyal szemben. Ké-
sőbb, a tőkés termelési mód élős-
divé válásával egyidejűleg már 
teljesei elfajult . A nacionalizmus 
már régóta azt a törekvést jelenti, 
hogy a sa já t nemzet, (valóságban 
a sa já t uralkodó osztály) hatalmát 
más népek rovására kiterjessze. A 
burzsoázia a nacionalizmussal 
szítja a más népek elleni gyűlöle-
tet. A fa j i gőgöt hirdeti (például, 
hogy a gyarmati népek alsóbbren-
dű fajokhoz tartoznak, vagy nap-
jainkban, hogy az amerikait az is-
ten uralkodásra teremtette, tehát 
hódító politikája »jogos«). A nacio-
nalista ideológia tagadja más nem-
zetek jogát az önállóságra, miköz-
ben sa já t nemzetének a többi nép 

Az Irodalomtörténeti Társaság 
Délalföldi Csoportja március 26-án 
szakmai ülést tartott . Az ülésen Ba-
rótl Dezső professzor) az irodalom-
tudományok kandidátusa Mikes* 
kutatásainak legújabb eredményeit 
ismertette, melyek számos termé-
keny szempontot vetettek fel a to-
vábbi kutatómunka számára is. Ezt 
követően Péter László egyetemi 
előadó a szovjet néprajztudósok 
legújabb vitáinak alapos ismerteté-

Uj magyar 
A' Gooctéziai "és Kartográfiai In-

tézet kiadásában rövidesen 32 ol-
dalas, színes zsebatlasz jelenik meg 
a világ országairól. 

Már civek óta érezzük hiányát 
egy ilyen térképsorozatnak. Az ú j 
zsebatlaszt az initézet térképészei 
tervezték és rajzolták, nyomását, 
az Offset Nyomda végzi. A 32 több-
színű térképoldal beosztása olyan, 
hogy hazánk közvetlen környe-
zete részletesebben szerepel a tér-
képeken, minit a távolabbi világ-
részek. Minden érdekesebb földrajzi 
név megtalálható az egyes térkép-
lapokon. A Szovjetunió nagysza-
bású tervépítkezéseiből a térképek 
feltüntetik az ú j Lenin-csatornát, 
a ciml.ianszki tengert és az épiilő 
ú j csatornarendszereket. Románia 
térképén szembetűnő a magyar 
autonóm terület, a duna-feketeten-
geri csatorna és az ú j nagy vasúti 

Mi minden történik egy politikai 
gazdaságtan előadáson, míg az elő-
adó beszél? Nézzük csak! 

Magas, I I . éves jogász a fiú, 
szívósan taní tgat ja a szerelmi ABC-
re a mellette ülő lányt, kinek cz 
szemmelláthatóan igen tetszik. Tíz 
őket figyelő szempár nem számit...! 
Felületes szemlélő azt hinné ta-
vasz van és ez a rugója a kisded 
játóknak. Ó, n<vm! A téli előadá-
sokon is csinálták m á r . . . ! Vájjon 
meddig f o g j á k . . . ! 

Mélyen fejet hajtva, teljes ké-
nyelembe helyezkedve a „Zord 
idők"-et olvassa egy fiú. Látszik, 
hogy zavar ja az előadó hangja; 
legközelebb biztosan távolabb ül 
majd a hangszórótól. Nem is sejti 
szegény, hogy egyszer az ő szá-
mára is el jő a zord idő! A pol. 
gazdaságtan kollokviumon : ; : 

Csillogó szemmel jegyez egy 
lány amott. Ohól Mást csinál 
mégis; levelet í r . . . ! N e k i . . . az 
.Édesnek. «4 ¿Ez a szemeiből lát-

feletti uralmát akar ja biztosítani. 
A nacionalizmus haladó és reak-
ciós részét a valóságban nem lehet 
úgy kettéválasztani, mint ahogy el-
ső cikkemben a könnyebb megért-
hetőség kedvéért tettem. Az a hely-
zet, hogy a nacionalizmusnak már 
kezdetben is van reakciós tartalma, 
de ekkor még jellemzőbb benne az, 
ami haladó, amit burzsoá patriotiz-
musnak nevezünk. Napjainkban 
már egyáltalán nem mondhatjuk a 
nacionalizmusról, hogy haladó tar-
talma is van, minthogy tipikusan 
a burzsoá ideológia része, a bur-
zsoázia pedig egészében véve rég el-
vesztette haladó voltát. A naciona-
lista ideológiát az imperializmus fő-
képpen az anyaországon belül hir-
deti, vagy más népek közötti vi-
szály kifejlesztésére használja fel 
(lásd India és Pakisztán). Kifelé, 
más országok irányában főképpen 
a kozmopolitizmussal operál, amely 
a burzsoá nacionalizmussal egy tő-
ről fakad. 

A kozmopolitizmus a hazafias ér-
zést, a nemzet haladó hagyományait 
veti el, elavultnak tekinti a nem-
zeti határokat, kigúnyolja a nemze-
ti sajátságokat. Azt hirdeti, hogy 
az önálló nemzetek korszaka lejárt. 
Napjainkban ez aiz ideológia az 
amerikai imperializmus ideológiája, 
mely az amerikai tőke, az amerikai 
áru más országokba történő be-
áramlása előtt egyengeti az utat. 
A kozmopolitizmus ideológiájával, 
a „Világkormány", „Egyesült Euró-
pa" jelszavával készítette és készíti 
elő az amerikai imperializmus Ang-
lia, Franciaország és és más csatló-
sai függőségi viszonyba juttatását. 
A második világháború után a má-
sodik tendencia érvényesülése te-
hát nemcsak a gyarmatok leigázá-
sában, hanem volt független orszá-
gok függésbe kerülésében is meg-
mutatkozik. 

Mikó Károly, 
a Marxizmus-leninizmus Tan-

j< szék adjunktusa 
(Folytatása következik) 

sével a magyar néprajztudomány 
problémáinak megoldásához vezető 
elvi jelentőségű előadást tartott. 
Mindkét előadást értékes vita kö-
vette, melyben résztvettek a szá-
mosan megjelent szegedi és Szeged-
környéki irodalomtörténészek s az 
egyetemi hallgatók. A Társaság 
Délalföldi Csoportjának ez az ülése 
annak a fellendülő munkának a bi-
zonyítéka, amely újjászervezése óta 
jellemzi a csoportot; 

zsebatlasz 
fővonalak. Bulgária lérkiép£n 'új 
városneveket olvashatunk. A Né-
met Demokratikus Köztársaság ú j 
közigazgatási beosztásán kivül meg-
találjuk a megváltozott városne-
veket, de lehetne folytatni a fel-
sorolást tovább is, akár a Kínai 
Népköztársaság legújabb tarto-
mánybeosztásáról, akár egyéb, más 
vidéken beállott változásokról. Meg-
lepő a térképek élénk, derűs szí-
nezése a vasúthálózat, a főbb utak 
hangsúlyozott feltüntetése. A tér-
képeken megvannak az összes vi-
liágrészek és az országok statisz-
tikai adatai is, anélkül, hogy a 
térképek zsúfoltak lennének. 

A térkép nagy példányszámban, 
G forintos olcsó áron kerül közön-
ségünk kezébe és beszerezhető, 
már most előjegyezhető valameny-
nyi Állami Könyvesboltban az or-
szág egész területén. 

szik). Gyorsan rója a. sorokat, sok 
a mondanivalója és rövid ez a két 
óra, alaposan ki kell haszná ln i . . . 
Most bosszankodva felnéz: már me-
gint! Azt találta írni: „Drágám, a 
Te profitrátád csökkenő tendenciá-
jú!" Borzasztó, ahogy zavarják az 
embert! Beszelhetne halkabban is 
az előadó . . . ! 

Hitetlenkedve csóválod fejed, 
Kedves Olvasó? Jö j j el egy elő-
adásra, még többet is láthatsz, ha 
figyelsz!!! 

SZEGEDI EGYETEM 
A Szegedi Tudományegyetem, Orvos-
egyetem ég Pedagógiai Főiskola laDla 

Szerkeszti a szerkesztőbizottság 
Kiadja: Az MDP Egyetemi és Főlfkolai 
Pártbizottsága, a Tudományegyetem 
rektora, az Orvosegyetem dékánja, 
a Főiskola Igazgatója, a DISZ és a 

Szakszervezetek 
Telefon: 34—54 

Csongrádmegyei Nyomdaipari V. 
Szeged, 2322 

Felelős vezető; Vincze György. 

A Szegedi Haladás Sportkör áp-
rlis 2-án tartotta városi küldött-
közgyűlését a Tudományegyetem 
aulájában. A közgyűlés kettős célt 
szolgált: az ideiglenes szervezőbi-
zottság, amely a Haladás ügyeit ve-
zette, beszámolt munkájáról, majd 
pedig sor került a városi választ-
mány megválasztására s ezzel a 
Haladáson belül is létrejött — or-
szágos viszonylatban az elsők kö-
zött — az a legmagasabb szervezeti 
forma, amely a sportot a legked-
vezőbb feltételek között és a leg-
fejlettebb fokon irányíthatja na-
gyobb területi egységen belül. 

Az ideiglenes szervzőbizottság ne-
vében Moll János számolt be az 
elmúlt negyedév munkájáról, ered-
ményeiről és nehézségeiről. Vázolta 
azokat az igen kedvezőtlen körül-
ményeket, amelyekkel a Haladás-
nak a multévi átszervezés után 
meg kellett küzdenie. A volt Sze-
gedi Honvéd kiváló sportolóinak 
egy része más egyesületekbe távo-
zott, nem egyszer a Haladás hozzá-
járulása nélkül. A felsőbb szervek 
funkcionáriusai által megígért tá-
mogatás csak elvben működött, az 
eltávozottak helyének betöltésére 
vagy egyáltalán nem, vagy csak 
hosszas huzavona után történt in-
tézkedés — nem mindig a leghaté-
konyabb módon. A szervezőbizott-
ság azonban ennek ellenére sem 
tévesztette szem elől, hogy feladata 
annak a párthatározatnak a vég-
rehajtása, amelynek értelmében 
„az egyetemi sportot az országos 
elsőosztályú színvonalra kell emel-
ni". Ugyanakkar azonban fokozott 
gondot fordított a tömegsportra is, 
amely a magasabb színvonalú 
sportnak természetes bázisa. Ezen 
a területen az egyetemek által 
adott keretek megfelelőek, de nem 
lehet mondani, hogy a hallgatóság 
egészében megvolna a kellő akti-
vitás. A hallgatóság aktivizálása 
tehát az a cél, amelyet mihama-
rabb el kell érni, annál is inkább, 
mert a Haladás ily módon válhat 
az egyetem nevelőmunkájának te-
vékeny tényezőjévé. 

A beszámolót követő hozzászólá-
sok az egyes szakosztályok szem-
szögéből világították meg az elvi 
síkon kifejtett problémákat s hasz-
nosan egészítették ki az elmondot-
takat. Az értékes megjegyzésekből 
hármat szeretnék kiragadni: 

A Tudományegyetem Rektori Hi-
vatala anyagrészlegének munkáját 
vizsgálva általában javulás tapasz-
talható. Ez a javulás azonban sem-
mi esetre sem kielégítő. A hibák 
részben belső eredetűek, részben a 
külső körülmények miatt állanak 
fenn. 

Belső hibának mutatkozik, hogy 
az intézeti igénylésekre a megren-
delések a vállalatok felé elmennek, 
de nem szorgalmazzák eléggé, hogy 
az anyagok meg is érkezzenek. Te-
hát a megrendelések így formáli-
sakká válnak, hiányzik a legfonto-
sabb, az ellenőrzés. 

A fentieken kívül az anyagrész-
leg hosszú ideig létszámhiánnyal is 
küzdött, mindezek hátrányosan 
nyomták r á bélyegüket működé-
sükre. 

Nagy hibája, hogy nincs kellő 
bizalommal az intézetek felé. Az 
intézetek igényei részben a biza-
lom, részben pedig a területi tá jé-
kozottság hiánya miatt nem nyer-
tek kellő gyorsasággal kielégítést. 

Helytelen azonban az intézeti igé-
nyek kielégítése körül fennálló hi-
bákat kizárólag az anyagrészleg 
terhére írni. Hibák akadnak az in-
tézeteknél is. Ezeket a hibákat az 
anyagrészleg meg fogja szüntetni, 
viszont kéri az intézeteket, hogy 
nyújtsanak támogatást ezen szándé-
kában. Az intézetek tudják, hogy 
az anyagokkal szigorú gazdálkodás 
folyik, csak a ténylegesen szüksé-
ges igényekkel lépjenek fel az 
anyagrészleggel, vagy az anyagrak-
tárral szemben. Annak tudatában, 
hogy az intézeteknek annyi anyag-
ra feltétlenül szükségük van, 
amennyit igényeltek, az anyagbe-= 

az Orvostudományi egyetem dé-
kánja említette meg a beszámoló 
adataira támaszkodva a Haladás 
pártoló-tagságának a kérdését. Tény 
az, hogy az egyetemeken és a fő-
iskolán élénk érdeklődés tapasztal-
ható a sport iránt, mind a hallga-
tóság, mind pedig az oktatósze-
mélyzet és az egyetemi dolgozók 
körében. Ez az érdeklődés azonban 
eddig nem kaphatott szervezett for-
mát, s éppen ezért elsőrendű fel-
adata az ú j választmánynak, hogy 
a Haladás Baráti Körének megala-

(kításról és kiszélesítéséről gondos-
kodjék. Nem kétséges ugyanis, 
hogy a Haladás ügyét a város dol-
gozói is magukénak érzik s a ma-
guk részéről is örömmel járulnak 
hozzá a Haladáson keresztül a sze-
gedi sport meglévő nagy hagyomá-
nyainak továbbfejlesztéséhez. 

Ugyancsak Kukán Ferenc, dékán 
elvtárs hívta fel a figyelmet arra, 
hogy a sportolók kondíciója nem 
látszik kielégítőnek. Hozzátette 
azonban azt is, hogy az Orvostudo-
mányi Egyetem megvizsgálta a kér-
dést, s gondoskodni fog kb. ha r -
minc kiváló sportoló megfelelő ét-
keztetéséről. 

A hozzászólások során került 
részletesen szóba a megyei bajnok-
ságban sikerrel szerepelt labdarúgó 
csapat kérdése is. A megyei TSB a 
felsőbb szervek intézkedése ellené-
re sem adott lehetőséget a Haladás-
nak arra, hogy a most megindult 
idényben ismét induljon; Nyilván-
való, hogy ez az álláspont alkal-
mas arra, hogy gyökereiben sor-
vassza el az egyetemi sportot éppen 
a legfontosabb területen, az után-
pótlás terén. A Haladásnak az a 
célja, hogy az egyetemi labdarúgást 
fejlessze fel az NB I. szintjére, da 
minden igyekezete hiábavaló ak-
kor, ha a fiatal játékosokat meg-
fosztják a versenyzés lehetőségétől; 

Moll János elvtárs a hozzászólá-
sok után összefoglalta az elhang-
zottakat s megválaszolta a függő-
ben maradt kérdéseket; Ezután ke-
rült sor a városi választmány meg-
választására; Az ú j választmány 
megalakulása után megtartotta első 
ülését, saját kebeléből elnökséget 
választott s kereteiben kijelölte á 
legsürgősebben megoldandó feladat 
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szerző nagyobb eréllyel lát a rak* 
táron nem tárolt anyagok felkuta-
tásához. A rendelkezésre álló 
pénzügyi keretek, a beszerzési lehe* 
tőségek határait szigorúan meg* 
szabják. 

Nem volna teljes cikkünk, hai 
nem emlékeznénk meg a csoporton 
belüli jó munkát végzőkről, így 
Csűri Mihálynéról, aki a hátralé* 
kos igénylések feldolgozása mellett 
még szakszervezeti bizalmi is és 
ezen a téren maradék nélkül lát ja 
el a reá bízott társadalmi munkát, 
Penczi Andrásné a megrendelések 
szakszerű elkészítésével tűnt k i j 
nagyban hozzájárult a megérkező 
anyagok tervszerű és időbeni el* 
osztásához. 

Az anyagrészleg létszáma január 
1-től 5 főre emelkedett és ez igen 
megkönnyítette nehéz és felelősség* 
teljes munkáját , főleg az intézetek 
felé kiépítendő szorosabb kapcsolat 
tok terén. 

Intézeteink igényeinek kielégíté-
sével könnyebben meg tudjuk va-
lósítani pártunk és kormányzatunk 
programmját és így egyetemünk 
zavartalanabbul végezheti nagyje-
lentőségű tudományos és oktató 
munkáját a szocializmus felépítése 
érdekében, 

Mikolovlts György 
anyagbeszerző 

A Tudományegyetem és Főiskola 
DISZ Bizottsága április 21-én este 
8 órai kezdettel a Bölcsészkar 1. 
számú termében (auditórium maxi-
mum) rendezi meg a »Kérdezz — 
felelek« estet. Mindenkit szeretet-
tel yái: a DISZ Bizottság. 

A% Irodalomtörténeti Társaság 
Délalföldi Csoportjának szakmai ülése 

Jdáttuk, halL&ttujk 

A Budapesti Kinizsi elleni győzelem kivívásában nagy réssé volt * 
közönség lelkes biztatásának. Mi, a Szegedi Haladás labdarugói, 
megfogadjuk, hogy a soronkövetkező mérkőzéseken is teljes szívvel 
cs lélekkel harcolunk a pályán és győzelemre visszük a szegedi szí-
neket. Kérjük a közönséget, lelkes biztatásával segítse továbbra is 
csapatunkat, hiszen a csapat minden egyes játékosának nagy lelki* 
erőt és önbizalmat ad, ha maga megött érzi a szegedi szurkolók ha* 
talmas táborát. • ' -

} SZEGEDI HALADÁS 
f« labadarugói ^..jrfj 

A Tudományegyetem 
anyagbeszerzési csoportjának munkájáról 

) 
k 


